Генеральному директору
_____________________________________
________________________
Адрес: ____________________________________

Исх. № ___
УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе от исполнения договора от ______ 20__ г. № _

_________                                                                                                 ___________________

___________________наша организация получила письмо от Вашей организации (от __________ 20__ г., исх. № _), согласно которому нам сообщено о необходимости провести дополнительные работы по договору от ___________ г. № _ (далее – Договор). Как указано в данном письме, это ведет к увеличению стоимости работ сверх ее пределов, определенных в п. ___ Договора.

Согласно пункту 5 статьи 709 Гражданского кодекса РФ (далее – ГК РФ), заказчик, не согласившийся на превышение указанной в договоре подряда цены работы, вправе отказаться от договора.

Исходя из вышеизложенного, реализуя право, предусмотренное пунктом 5 статьи 709 Гражданского кодекса РФ, настоящим сообщаем Вам об одностороннем отказе от исполнения Договора с момента получения Вашей организацией данного уведомления.

В силу пункта 1 статьи 450.1 Гражданского кодекса РФ предоставленное Гражданским кодексом РФ (например, п. 5 ст. 709 ГК РФ), другими законами, иными правовыми актами или договором право на односторонний отказ от договора (исполнения договора) (ст. 310) может быть осуществлено управомоченной стороной путем уведомления другой стороны об отказе от договора (исполнения договора). Договор прекращается с момента получения данного уведомления, если иное не предусмотрено Гражданским кодексом РФ, другими законами, иными правовыми актами или договором.
Согласно пункту 2 статьи 450.1 Гражданского кодекса РФ в случае одностороннего отказа от договора (исполнения договора) полностью или частично, если такой отказ допускается, договор считается расторгнутым или измененным.

С уважением,
_________________________________                     _______________                   __________